
 

Bandi di selezione dei direttori d’Istituto - Approvazione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 13 novembre 2013, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 172/2013 – Verb. 240 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il provvedimento del Presidente del CNR n. 000018, prot. AMMCNT-CNR n. 0021791 del 
10 marzo 2011, mediante il quale è stato emanato lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
ai sensi dell'articolo 3, comma 3, del D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, con la 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 90 del 19 aprile 2011, entrato in vigore il 1° maggio 
2011; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005, in 
particolare l’articolo 27, commi 2, 9 e 10; 
CONSIDERATO il mutato quadro ordinamentale del CNR derivante dal nuovo Statuto entrato in 
vigore a far data dal 1° maggio 2011; 
PRESO ATTO delle indicazioni del Presidente di procedere all’emanazione dei bandi anche per gli 
Istituti con contratti in scadenza sino al primo semestre del 2014, in considerazione dei tempi 
tecnici necessari per l’espletamento dell’articolata procedura selettiva; 
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 62/2013 del 5 giugno 2013; 
VISTO il provvedimento del Presidente n. 000069 prot. AMMCNT-CNR n. 0044799 del 22 luglio 
2013 con il quale è stato integrato l’art. 7 dei bandi di selezione dei direttori d’Istituto;  
VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 107/2013 del 31 luglio 2013 con la quale è 
stato ratificato il provvedimento del Presidente n. 000069 prot. AMMCNT-CNR n. 0044799 del 
22 luglio 2013; 
VISTA la relazione predisposta dall’Ufficio concorsi della Direzione Centrale Supporto alla 
Gestione delle Risorse, reg. n. 768 del 7 novembre 2013, trasmessa dal Direttore generale 
prot. AMMCNT-CNR n. 0067510 dell’8 novembre 2013;  
 
 
 



 

 2. 

DELIBERA 
 
1. Di approvare l’emanazione dei bandi per la selezione dei direttori dei seguenti Istituti: 
 

Istituto di Scienze dell’Alimentazione (ISA) – Avellino 
DIPARTIMENTO SCIENZE BIO-AGROALIMENTARI 

Istituto di Bioscienze e Biorisorse (IBBR) - Bari 
 

Istituto di Scienze Neurologiche (ISN) - Mangone 
DIPARTIMENTO SCIENZE BIOMEDICHE 

Istituto di Genetica Molecolare (IGM) - Pavia 
Istituto di Ricerca Genetica Biomedica (IRGB) - Monserrato 
 

Istituto di Chimica del Riconoscimento Molecolare (ICRM) - Milano 
DIPARTIMENTO SCIENZE CHIMICHE E TECNOLOGIE DEI MATERIALI 

Istituto per la Tecnologia delle Membrane (ITM) – Arcavacata di Rende 
 

Istituto di Calcolo e Reti ad Alte Prestazioni (ICAR) - Rende  
DIPARTIMENTO INGEGNERIA, ICT E TECNOLOGIE PER L’ENERGIA E I TRASPORTI 

Istituto per le Tecnologie della Costruzione (ITC) – San Giuliano Milanese 
Istituto di Elettronica e di Ingegneria dell’Informazione e delle Telecomunicazioni (IEIIT) - Torino 
 
2. Di dare mandato all’Ufficio concorsi della Direzione Centrale Supporto alla Gestione delle 
Risorse di provvedere agli adempimenti per l’esecuzione della presente deliberazione con 
pubblicazione dell’avviso dei bandi sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e alla sua 
diffusione con strumenti informatici e mediante pubblicazione di un estratto su primarie riviste 
scientifiche a diffusione internazionale e sul portale Euraxess. 
 

IL PRESIDENTE 
IL SEGRETARIO 


